
 

МОЗЫРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

31 декабря 2024 г.  № 57 

 

Об изменении периодичности  

выхода газеты «Жыццё Палесся» 

 

На основании пункта 3 статьи 14 Закона Республики Беларусь      

от 17 июля 2008 г. № 427-З «О средствах массовой информации», 

подпункта 1.28 пункта 1 статьи 17 Закона Республики Беларусь                 

от 4 января 2010 г. № 108-З «О местном управлении и самоуправлении в 

Республике Беларусь» Мозырский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Установить с 1 января 2025 года выход газеты «Жыццё 

Палесся» два раза в неделю по вторникам и пятницам общим объемом 

36 полос. 

2. Главному редактору учреждения «Редакция газеты «Жыццё 

Палесся» Ардашевой О.С. в установленные сроки принять меры по 

внесению изменений в Государственный реестр средств массовой 

информации. 

 

Председатель        Г.М.Кудина 

 

 

 

 


